

Dansk Kunsthistorikerforening. Generalforsamling 20. februar 2015, referat

Dagsorden:

Valg af dirigent og referent

Beretning ved formanden

Årsregnskab ved kassereren

Indkomne forslag

Fastsættelse af kontingent. Bestyrelsen foreslår kontingentet ændret til 250 kr.

Valg. På valg: Ulla Kjær (genopstiller), Karen Westphal Eriksen (genopstiller), Rasmus Kjærboe (genopstiller) og Jens Toft (genopstiller ikke)

Evt

1. Valg af dirigent og referent

Dirigent: Henrik Holm

Referent: Anna Schram Vejlbj

Dirigenten konstaterede at indkaldelse var rettidig og generalforsamlingen derfor er beslutningsdygtig

2. Beretning v. formanden

Medlemstal: tæt på 380

Der er afholdt fem bestyrelsesmøder i 2014

Arrangementer siden sidste generalforsamling:

April: Omvisning i Christian Krogh-udstillingen ved kurator Anne Kielgast. Kunstforeningen Gl. Strand

Juni: Omvisning i Asger Jorn-udstillingen, Statens Museum for Kunst

September: Omvisning i Venedigsyndromet. Storhed og fald i kunstens Venedig, Gl Holtegaard

Oktober: Seminar: "Når samleren lever videre", Ordrupgaard – medarrangører i samarbejde med Aarhus Universitet og Ordrupgaard v. Rasmus Kjærboe

November: Introduktion til at skrive kunsthistoriske indlæg på Wikipedia, Statens Museum for Kunst; Dobbeltomvisning på Thorvaldsens Museum i udstillingen "På Græsk! Billedhuggerne og antikken 1898-1962" ved museumsinspektør Kristine Bøggild-Johannsen og på Glyptoteket i udstillingen "Som forvandlet – Antik skulptur i farver" ved museumsinspektør Jan Stubbe-Østergaard

Februar: Konference: Terræn – samtidskunst i Danmark

Udgivelser: Kunsthistorisk Bogliste er udkommet i tre numre i 2014; det nye tidsskrift Quadratura er kommet i to numre i 2014

Kommende initiativer:

Flere arrangementer, flere udgivelser, flere konferencer

Det er bestyrelsens intention at arrangere flere større faglige arrangementer i stil med konferencen "Terræn"

Samarbejde med Nordik

3. Årsregnskab v. kassereren

Ikke noget særligt at bemærke. Der er tæret lidt på egenkapitalen for at kunne afholde konferencer og seminarer.

Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.

4. Indkomne forslag – ingen indkomne forslag

5. Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår kontingentet ændret til 250 kr. Forslaget er vedtaget.

Kommentar om, at forhøjelsen af kontingentet især rammer jyske medlemmer, som har mindre glæde af foreningens arrangementer. Sine Krogh har forsøgt at skabe arrangementer i Jylland, men der var ingen interesse. Bestyrelsen diskuterer det dog fortsat.

6. Valg

På valg: Ulla Kjær (genopstiller), Karen Westphal Eriksen (genopstiller), Rasmus Kjærboe (genopstiller) og Jens Toft (genopstiller ikke). Ny kandidat: Matthias Danbolt

Ulla Kjær, Karen Westphal Eriksen, Rasmus Kjærboe genvælges til bestyrelsen

Matthias Danbolt er valgt til bestyrelsen

Revisorerne Elise Lorentsen og Lone Krausing, genopstillede og blev genvalgt

Connie Hansen meldte sig som interesseret i en fremtidig plads i bestyrelsen.

Bestyrelsen konstituerer sig ved førstkommende bestyrelsesmøde

7. Evt.

Henrik Holm, bestyrelsesmedlem i Nordik, foreningen af nordiske kunsthistorikere, opfordrede Dansk Kunsthistoriker Forening til at komme med forslag til tre medlemmer af Nordiks bestyrelse til maj 2015, hvor generalforsamlingen finder sted i Reykjavik. Der skal arrangeres en konference i Danmark om nordiske emner i 2018. Til orientering har bestyrelsen i DKF allerede takket ja til at indstille medlemmer til Nordiks bestyrelse.